АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 апреля 2025 года № 903

Об утверждении Порядка обеспечения выполнения квоты в муниципальных

организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области,

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей - инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на

территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в целях создания

равного доступа к отдыху и оздоровлению детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья администрация Воскресенского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить прилагаемый Порядок обеспечения выполнения квоты в

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных

на территории Воскресенского муниципального округа Нижегородской области,

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей

с ограниченными возможностями здоровья, проживающих на территории

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025

года.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального

округа Нижегородской области (Э.В. Поздышева) обеспечить размещение

настоящего постановления на официальном сайте администрации

Воскресенского муниципального округа Нижегородской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Воскресенского муниципального округа

Нижегородской области А.И. Сырцева.

Глава местного самоуправления округа   А.Е. Запевалов